地域振興ネットワーク並びに稲田の関係者の皆様に「直近情報（
ＮＯ．１８）」をお送りします。

地域振興ネットワーク会員並びに関係者 各位

地域振興ネットワーク並びに稲田の関係者の皆様に「直近情報（ＮＯ．１８）」をお送りします

【観光物産総合研究所 稲田俊明代表からのお知らせ】
（１）４月１日、観光物産（土産）業界の商談会「全国観光物産見本市２０１５」の開催要項の
発表と、併せて出展者募集を開始しました。
観光土産業界屈指の専門商談会である「全国観光物産見本市２０１５」の開催要項は次のとおり
です。
・会期：２０１５年１月１９日（月）～２０日（火）
・会場：東京都立産業貿易センター「浜松町館」
・出展品：観光物産品全般（食品、菓子、飲料、民芸雑貨、他）
・出展料：１小間（1.8×1.8m）￥１０８，０００～￥１２９，６００（申込時期により異なりま
す。）
※詳細は、観光物産総研のホームページをご覧下さい。

（２）稲田俊明代表が４月９日、テレビ東京から取材の協力要請を受け、アドバイスしました。
稲田俊明代表が４月９日、テレビ東京から取材協力の要請を受け、土産業界の市場規模などにつ
いてアドバイスしました。放送予定は次のとおりです。
・放送日：５月４日（日） 夜９：４８～１０：４８（レギュラー放送）
・番組名：ドキュメンタリー番組「ソロモン流」（番組進行役 船越英一郎）

【地域振興ネットワークからのお知らせ】
（３）地域振興ネットワーク「４月例会」は４月２２日（火）午後５時から、小石川後楽園「涵
徳亭（かんとくてい）」で開催します。当日のスピーカーは次のとおりです。
地域振興ネットワーク会員の交流会・意見交換会である、第１７回「４月例会」の開催概要とス
ピーカーは次のとおりです。今回はスピーカー、出席者とも多彩な顔ぶれとなっていますのでご
期待下さい。
日時：２０１４年４月２２日（火） 午後５時～８時３０分
会場：小石川後楽園「涵徳亭」 東京都文京区行楽１－６－６ ＴＥＬ０３－３８１１－３０１５
当日の連絡は稲田まで（携帯電話は０９０－６０３５－０２２３）
会費：１人５０００円（懇親会費とも）
当日の議題（進行）は概ね次のとおりです。
○議題（進行）：（各人約２０分）
１、ひかりば 代表 原田光久
事業アドバイザー兼CSR&PRプランナー (ネットいじめ対応アドバイザー、防災士)
「小中学生のICTリテラシーと地域振興での情報発信の課題」～e-
ネットキャラバンと震災復興プロジェクトから見えた地域課題～
２、（有）Ｐ＆Ｆａ 社長 狩野利明
「海外での農業支援活動と現状について」（仮）
３、ブレインズインターナショナル（株） 取締役 菅野康一
「橋田寿賀子原作『おしん』モチーフの『おしんプロジェクト』の事業展開について」
４、意見交換会（各社・各自から任意に意見、提案、ＰＲ等をして頂きます。４５分）

https://www.prerele.com/releases/detail/16356
https://www.prerele.com/releases/detail/16356
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%87%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E8%A1%8C%E6%A5%BD%EF%BC%91%EF%BC%8D%EF%BC%96%EF%BC%8D%EF%BC%96

５、交流会（立食パーティ、名刺交換会など。午後７時頃～）

（４）４月９日、稲田代表が全国ふるさと大使連絡会議の役員（理事）に就任しました。
全国の自治体から委嘱されているふるさと大使らでつくる上記「連絡会議」の役員会が４月９日
行われ、稲田代表が理事に推挙され、就任しました。今後、地域振興ネットワークとの交流を積
極的に進めていきたいと考えています。

（５）その他のお知らせ
○３月３０日：当会会員・土屋成慶さんからメールで次のような連絡がありましたのでお知らせ
します。
拙著である博士論文の
・農協における野菜営業担当部署の販売戦略に関する研究
http://repo.biblio.tuat.ac.jp/handle/10636/214 がWEB公開されたのでお知らせします。
地域振興フォーラム会員の方々などにご周知いただけましたら幸いです。
なお、小生就活中であります。青果物の流通などに関して業務がありましたら、お声掛けいただ
けると幸いです。
【土屋 成慶】
東京農工大学 大学院 連合農学研究科 農林共生社会科学専攻（博士特別研究生）
〒183-8509 東京都府中市幸町3-5-8
農業市場学研究室 T E L ：  e-mail：

○４月１日：当会会員の川村祐子ママ（中野区、昼カラオケの店「ファニーⅡ」）から、４月２
３日午後（１時～５時）に「安部律子ワンマンライブ」を開催する旨の連絡がありました。３０
人限定、当会会員は若干割引の特典あり。
詳細は、川村さんの携帯（ ）まで。

※当ネットワーク会員の皆様の情報提供をお寄せ下さい。随時「直近情報」として関係者に配信
させて頂きます。

観光物産総合研究所／地域振興（まちづくり）ネットワーク 代表 稲田俊明
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
◆観光物産総合研究所
〒166-0012 東京都杉並区和田3-28-11-202
TEL  FAX  携帯電話
Eメール
ホームページは http://www.kankoubussan.jp
◆地域振興ネットワーク事務局
地域振興ネットワークの情報は http://kankoubussan.jugem.jp
◆庄内ふるさと応援団「東京庄内藩」事務局
山形県「庄内検定」、庄内の話題は http://shonainews.jugem.jp
只今、当ブログで「庄内おしん検定」を公開中です。
（元旧余目町ふるさと大使、島根県大使「遣島使」 拝命）

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

http://repo.biblio.tuat.ac.jp/handle/10636/214
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%BA%9C%E4%B8%AD%E5%B8%82%E5%B9%B8%E7%94%BA3-5-8
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%9D%89%E4%B8%A6%E5%8C%BA%E5%92%8C%E7%94%B03-28-11-202
http://www.kankoubussan.jp
http://kankoubussan.jugem.jp
http://shonainews.jugem.jp
https://www.prerele.com